物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2025〕7 号

4 月 11 日，学院召开 2025 年第 7 次党委会会议，学习了习近

平总书记在中央周边工作会议和参加首都义务植树活动时的重要

讲话精神，研究 2025 年上半年拟确定党员发展对象、拟确定入党

积极分子，审议 2025 年上半年学院党校培训方案，研究组织召开

学院第五次学生代表大会，研究一名青年博士面试及综合表现情

况、学院党委理论学习中心组 2025 年政治理论学习计划等事宜。

纪要如下。

一、关于学习习近平总书记在中央周边工作会议和参加首都

义务植树活动时的重要讲话精神

会议集体观看了《中央周边工作会议在北京举行 习近平发表

重要讲话》和《习近平在参加首都义务植树活动时强调 汇聚共建

美丽中国磅礴力量 让祖国大地更加绿意盎然生机勃发》新闻视

频。

会议指出，习近平在重要讲话中系统总结新时代以来我国周

边工作的成就和经验，科学分析形势，明确了今后一个时期周边

工作的目标任务和思路举措，强调要聚焦构建周边命运共同体，

努力开创周边工作新局面。会议强调，开放合作是历史潮流，互

利共赢是人心所向，要坚定站在历史正确的一边、人类文明进步

的一边，坚决反对“强权即公理”。

会议指出，植树造林是生态文明建设重要一环，要进一步动

员组织学院师生积极参与造林绿化等生态文明实践行动，认真落

实习近平总书记视察山东重要讲话精神，立足学科专业特色，践

行绿色发展理念，主动融入黄河重大国家战略，为推动黄河流域

生态保护和高质量发展贡献物光力量。

二、研究 2025 年上半年拟确定党员发展对象、拟确定入党积

极分子事宜

会议听取了党委副书记、纪委书记杨晨对学院 2025 年上半年

拟确定党员发展对象、拟确定入党积极分子情况的汇报，与会人

员围绕内容进行了讨论。

经研究，同意李根等 15 名同志确定为党员发展对象，同意赵

珠羽等 82 人确定为入党积极分子。

三、审议 2025 年上半年学院党校培训方案

会议听取了党委副书记、纪委书记杨晨关于 2025 年上半年学

院党校培训方案情况的汇报，并对相关内容进行了讨论。

经研究，会议通过该《培训方案》，按要求扎实做好党校培

训工作。

四、研究组织召开学院第五次学生代表大会事宜

会议听取了党委副书记、纪委书记杨晨关于组织召开学院第

五次学生代表大会情况的汇报。

经研究，定于 4 月 17 日召开学院第五次学生代表大会，要求

认真筹备，确保圆满完成大会主要任务及议程。

五、研究一名青年博士面试及综合表现情况

会议听取了党委副书记、院长孙玉萍关于对近期来院求职的

张明博士的基本情况介绍，与会人员就其思想政治及现实表现情

况进行了讨论。

经研究，会议认为张明博士在思想政治及现实表现方面良好，

没有发现影响引进的思想政治及现实表现方面问题。

会议同意按照程序提报学院党政联席会议研究。

六、研究学院党委理论学习中心组2025年政治理论学习计划

会议听取了党委副书记、纪委书记杨晨关于学院党委理论学

习中心组 2025 年政治理论学习计划情况的汇报，与会人员围绕内

容进行了讨论。

经研究，通过该学习计划，明确以学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想为主线，严格落实学习规则，创新学习形式，

坚持学用结合，将学习成果转化为推动学院高质量发展的实效。

出席：孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：谭树刚、张继武

物理与光电工程学院党委

2025 年 4 月 11 日